
3 آخرین اتفاقات ورزشی
زیر چاپ

سازمان لیگ فوتبال 
ایران با ممنوع 
کردن بازگشت 

موقتی لژیونرها 
از ورود خودش و 

باشگاه‌های ایرانی 
به این بازی‌های 

مبهم و وادی‌های 
نامشخص جلوگیری 

کرده و به گونه‌ای 
بر روند شفاف‌سازی 
امور و صراحت لهجه 
قواعد لیگ افزوده 

و قدمی بلند در این 
راه برداشته است

سفر فردوسی‌پور 
 به یزد برای 
بازی خیریه

همه عادل فردوسی‌پور را به عنوان 
یک کرمانی می‌شناسند ولی او 
متولد شهر یزد است. حالا یزدی‌ها 
از مجری سابق برنامه نود دعوت 
کرده‌اند تا همراه تیم رسانه ورزش 
برای برگزاری یک بازی دوستانه 
با پیشکسوتان یزدی به این شهر 
سفر کند. این بازی ساعت 19:30 

پنجشنبه خواهد بود.
امیرفرشاد تفکری، رئیس هیأت 
لی  متو که  یزد  ن  ستا ا ل  تبا فو
برگزاری این مسابقه است، گفت: 
»از مدت‌ها پیش در تلاش برای 
حضور تیم رسانه ورزش در یزد 
بودیم که در نهایت با محقق شدن 
ین امر، پنجشنبه شب شاهد  ا
برگزاری مسابقه خیریه بین تیم‌های 
پیشکسوتان یزد و رسانه ورزش 

خواهیم بود.«
تفکری اضافه کرد: »قطعاً برای 
مسابقه پنجشنبه که در ورزشگاه 
شهید نصیری برگزار می‌شود، بلیت 
فروشی انجام خواهد شد تا طبق 
برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته، 
کلیه سود حاصل از این مسابقه 
صرف کارهای خیر در استان یزد 
شود اما این تنها هدف برگزاری 
مسابقه نیست و می‌خواهیم بعد از 
دو دهه هواداران پر شور یزدی را با 
ورزشگاه خاطره‌انگیز شهید نصیری 

آشتی دهیم!«

قیمت بالای بلیت 
فینال غرب آسیا

فینال مسابقات غرب آسیا که دیروز 
بین امید ایران و امید عراق در بغداد 
برگزار شد، قیمت بلیت بالایی 
داشت که هواداران عراقی را متعجب 
کرده بود. هر تماشاگر عراقی برای 
تماشای این بازی باید حداقل ده 
هزار دینار عراق، یعنی حدود ۳۵۰ 
هزار تومان پرداخت می‌کرد و این 
رقم با اعتراض هواداران روبه‌رو شده 
بود. تیم امید ایران بعد از برد مقابل 
سوریه و تساوی مقابل فلسطین در 
مرحله گروهی و برتری مقابل اردن 
در ضربات پنالتی در نیمه‌ نهایی شب 
گذشته برای قهرمانی مقابل امید 

عراق قرار گرفت.

مناف هاشمی: 

هنوز برای قضاوت 
تیم امید زود است

تیم امید در مسابقات غرب آسیا 
عملکرد خوبی داشت، با این حال 
دبیرکل کمیته ملی المپیک معتقد 
است که هنوز زود است درباره 
عملکرد این تیم قضاوت کرد. تیم 
امید قرار است نماینده فوتبال 
ایران در بازی‌های آسیایی باشد که 
مسئولیت این کاروان با کمیته ملی 
المپیک خواهد بود. مناف هاشمی 
پیش از فینال شب گذشته امید 
ایران و امید عراق، درباره شرایط 
این تیم گفت: »کاشانی ظرفیت 
خوبی است و پیشنهاد رئیس کمیته 
بوده و اگر تعاملات و توافقی باشد 
ما خوشحال می‌شویم. تلاش ما 
خوشحالی جامعه ایران و فوتبال 
است. ما روزهای آخر اسامی فوتبال 
را دادیم حتی 10 روز از کمیته برگزاری 
وقت گرفتیم و تمام تلاش خود را 
انجام دادیم ولی اینکه چه نتیجه‌ای 

می‌گیرند هنوز زود است.«

واکنش متفاوت 
قربانی به کافا

پیروز قربانی، مدافع سابق استقلال 
که از منتقدان تصمیمات امیر 
قلعه‌نویی محسوب می‌شود، درباره 
حضور تیم ملی در تورنمنت کافا 
ئل در اختیار  ین مسا گفت: »ا
میر  ا ید  شا و  ست  ا بی  سرمر
قلعه‌نویی قصد داشته شناخت 
بیشتری از تیمش پیدا کند. او در 
مورد تصمیمات خودش پاسخگو 

خواهد بود.«
 

 zخبر

کارلوس کی‌روش

بازی نیمه‌تمام

بازی دوستانه نیوزیلند و قطر پس از پایان نیمه اول نیمه‌تمام ماند، چرا 
که یکی از بازیکنان نیوزیلند اصرار داشت بازیکن قطری به او توهین 
نژادپرستانه کرده. کارلوس کی‌روش، سرمربی قطر در واکنش به این ماجرا 
گفت: »حقایق در ادامه مشخص خواهند شد. نیوزیلندی‌ها بدون هیچ 
مدرک و شاهدی تصمیم گرفتند بازی را نیمه تمام رها کنند. داور هم چیزی 
نشنیده است. بگذارید ببینیم مقامات فوتبال چه تصمیمی می‌گیرند.«

امیر قلعه‌نویی

انکار دخالت در امور استقلال

سیامک قلیچ‌خانی، مشاور رسانه‌ای تیم ملی در واکنش به شایعه دخالت 
امیر قلعه‌نویی در انتخاب سرمربی استقلال گفت: »در دوره‌ای که آقای 
قلعه‌نویی در گل‌گهر حضور داشتند، باشگاه استقلال مصر بود که ایشان 
را استخدام کند و حتی تقاضای رسمی و کتبی به باشگاه گل‌گهر فرستاد 
اما آقای قلعه‌نویی نپذیرفت. در حال حاضر هم شایعات مربوط به این 

موضوع از سوی بنده و ایشان تکذیب می‌شود.«

یورگن کلینزمن

همچنان در حسرت برد

کره جنوبی در چهارمین بازی با هدایت یورگن کلینزمن هم نتوانست 
طعم برد را بچشد و تیمش مقابل السالوادور با تساوی یک بر یک 
متوقف شد. کره در شروع نیمه دوم با گل هوانگ یی جو پیش افتاد، 
ولی تیم میهمان در دقیقه 87 به گل تساوی رسید. کلینزمن از سه بازی 
قبلی‌اش روی نیمکت کره یک تساوی مقابل کلمبیا و دو شکست مقابل 

اروگوئه و پرو داشت.
 

    چهار‌شنبه   31 خرداد 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7332 

قواعد جدید مسابقات باشگاهی آنقدرها هم بد نیست

قدمی بلند در راه شفاف‌سازی لیگ

یکی از قواعد جدید لیگ برتر که برای 
فصل آینده به اجرا درمی‌آید و آنقدرها 
هم بد نیست، ممنوعیت بازگشت قرضی 
لژیونرها است. در سال‌های اخیر به کرات 
مشاهده شده که بازیکنان لژیونر شده 
پس از ناکامی در لیگ‌های خارجی به 
لیگ کشورمان عودت داده شده‌اند تا 
حضوری قرضی را در این رقابت‌ها تجربه 
کنند و سپس براساس نتایج کارشان در 
این مسابقات و موفق یا ناکام تلقی شدن 
در مورد آینده‌شان تصمیم‌گیری شود. از 
این طریق قسمت اعظم حقوق و مزایای 
بازیکن ایرانی رجعت کرده به کشورمان 
توسط باشگاه جذب کننده او در لیگ 
داخلی پرداخت شده و در پایان حضور 
قرضی او، باشگاه خارجی صاحب قرارداد 
با وی از طرف ایرانی خواسته است که یا 
با پرداخت مبلغ مشخصی او را به طور 
قطعی و نهایی تصاحب نماید یا رهایش 
کند و باشگاه خارجی برای او در ارتباط با 

فصل بعدی تصمیم بگیرد. به این ترتیب 
هم احتمال دارد که باشگاه خارجی، آن 
بازیکن ایرانی را دوباره به این و آن قرض 
بدهد یا به طور قطعی و نهایی به باشگاه 

دیگری در خارج بفروشد. 
بازیکنان ایرانی که از طریق انتقال قرضی 
به لیگ کشورمان برگشته و یک فصل 
یا نیم فصل را در ایران سپری کرده‌اند 
شامل محمد محبی، پیام نیازمند، 
شهریار مغانلو، مهدی قایدی و کاوه 
رضایی هم می‌شوند. در میان آنها نیازمند 
و مغانلو پس از کش و قوس‌های فراوان 
از باشگاه‌های پرتغالی خود جدا شدند 
و سپاهان با شل کردن سرکیسه خود 
و پرداخت پول لازم برای تسویه حساب 
با طرف‌های پرتغالی آنها را استخدام 
کرد ولی محمد محبی و مهدی قایدی 
هنوز در استخدام تیم‌های خارجی 
خود هستند. قایدی که عضو الشباب 
الاهلی امارات است، با توجه به شرایط 
نابسامان تشکیلاتی و اقتصادی آبی‌ها 
به دوبی بازمی‌گردد و محبی نیز باید 
ببیند که باشگاه سانتاکلارای پرتغال 
درباره او چه خواهد کرد ولی قدر مسلم 

اینکه استقلال پول کلانی را که باشگاه 
پرتغالی برای رها کردن تام و تمام محبی 

می‌خواهد، در اختیار ندارد.
آینده آنها هر چه باشد، سازمان لیگ 
فوتبال ایران با ممنوع کردن بازگشت 
ز ورود خودش و  موقتی لژیونرها ا
باشگاه‌های ایرانی به این بازی‌های مبهم 
و وادی‌های نامشخص جلوگیری کرده 
و به گونه‌ای بر روند شفاف‌سازی امور و 
صراحت لهجه قواعد لیگ افزوده و قدمی 

بلند در این راه برداشته است.
 

پایان عصر دلار برای داخلی‌ها
دیگر دستورالعمل جدید سازمان 
لیگ  ممنوعیت انعقاد قراردادهای 
دلاری با بازیکنان داخلی است که 
البته انتقادات زیادی به آن وارد شده. 
ناگفته پیداست که بیشترین بهره از 
طریق این گونه قراردادها به بازیکنان 
می‌رسد زیرا قیمت فزاینده دلار آنها را 
به دریافت مبالغی نایل می‌کند که اگر 
قراردادهایشان ریالی بود، هرگز شامل 

حال‌شان نمی‌شد. 
با دستورالعمل جدید سازمان لیگ 

چنان راهی به سوی آن دسته از بازیکنان 
و به قولی »از ما بهتران« بسته شده و 
البته این یک کار درست بوده است. 
شاید »خارجی«های شاغل در لیگ حق 
داشته باشند که مبالغ خود را »دلاری« 
بخواهند اما یک بازیکن ایرانی حتی به 
فرض نامدار بودن چرا باید دستمزد 
دلاری بگیرد. آیا خون او رنگین‌تر از 
صدها فوتبالیست دیگر شاغل در لیگ 
است که زحمت می‌کشند و انجام 
وظیفه می‌کنند و دستمزدشان را در چند 
قسط و البته ریالی دریافت می‌کنند و 
همیشه با دیرکرد باشگاه در دریافت 

حقوق خود نیز مواجهند.
بحث مربیان خارجی هم که به ایران 
می‌آیند تا در لیگ ما فعالیت و تیمی 
را هدایت کنند، متفاوت با مربیان 
وطنی است و پای فشردن بر پرداخت 
حقوق آنها به طور ریالی به جز امتناع 
آنان از عقد قرارداد و رفتن‌شان از ایران 
فایده‌ای ندارد. چنین مسأله‌ای عنصر 
علم پیشرفته و دانش نوین مربیگری 
را بیش از پیش از فوتبال باشگاهی 
ایران دریغ خواهد کرد و ضررهای آن 

بعداً دامان تیم‌های ملی کشورمان در 
میادین بین‌المللی را هم خواهد گرفت. 
نمی‌دانیم واکنش گئورگی گولسیانی 
مدافع گرجستانی پرسپولیس که پس 
از مطلع شدن از ریالی شدن دستمزدش 
به این مسأله اعتراض کرده، درست 
است یا غلط اما او سال‌ها است در 
لیگ ایران بازی می‌کند و پیش از 
سرخ‌های تهرانی برای هر دو تیم 
اصفهانی سپاهان و ذوب‌آهن هم به 
میدان آمده بود. در هر حال در این 
مسأله کوچک‌ترین تردیدی وجود 
ندارد که پرداخت دستمزد بازیکنان 
ایرانی شاغل در لیگ‌های کشورمان 
برپایه »دلار« هیچ توجیه فنی و کیفی و 
پایه مستدلی ندارد و اگر سازمان لیگ 
که نقدهای زیادی به عملکردش وارد 
است، در تمامی این سال‌ها فقط دو 
سه کار خوب انجام داده باشد، یکی 
از آنها ممنوع کردن انعقاد قراردادهای 
دلاری با بازیکنان وطنی بوده است. این 
عاملی است که عناصر حیاتی مساوات 
و عدالت را بیش از پیش به لیگ فوتبال 

ایران تزریق می‌کند.

 zسوژه

بعد از جباروف، تیام و پاتوسی

یامگا حسرت جدید هواداران استقلال می‌شود؟
 کوین یامگا یکی از بهترین‌های دو فصل 
اخیر استقلال بوده. او در لیگ بیست 
و یکم نقش پررنگی در قهرمانی تیم 
فرهاد مجیدی داشت. یامگا در تیم 
فرهاد در پست هافبک‌های تهاجمی 
بازی می‌کرد و با سرعتش بای جان 
خط دفاع حریفان بود. با آمدن ساپینتو 
یامگا به دفاع راست منتقل شد و در آن 
پست هم بازی‌های خیلی خوبی برای 
استقلال داشت. بازیکن فرانسوی 
– کامرونی در کارهای دفاعی‌اش کم 

اشتباه بود و در حمات هم حضور 
پررنگی داشت. او در دربی برگشت 
مصدوم شد و گروهی معتقد بودند که 
استقلال با یامگا ممکن بود این بازی را 
نبازد. همچنین خلا او در بازی‌های مهم 
پایان فصل ضربه شدیدی به استقلال 

زد و هر دو جام را از دست داد.
هواداران استقلال امید زیادی داشتند 
که یامگا فصل آینده هم بازیکن این 
تیم باشد، ولی دیروز خبری منتشر 
شد که ممکن است به معنی جدایی 

او باشد. کسی که می‌خواهد یامگا را از 
استقلال جدا کند، یک چهره محبوب 
و آشنا برای هواداران است. سایت 
اسپورت یونان دیروز نوشت: »ریکاردو 
ساپینتو دنبال بازیکنانی است که آنها را 
می‌شناسد. بر همین اساس، اطلاعات 
کسب شده نشان می‌دهد که باشگاه 
آپوئل قبرس به جذب کوین یامگا تمایل 
نشان داده است. تماس‌های آپوئل با 
یامگا در مراحل پیشرفته‌ای قرار دارد و 
ممکن است که اتفاقاتی به‌ زودی رخ 

بدهد. او سال گذشته هفت گل در 26 
مسابقه به ثمر رساند و سازنده‌ترین 
فصل فوتبالی خود در گلزنی را تجربه 

کرد.«
یامگا از بازیکنان مورد اعتماد ساپینتو 
در استقلال بود و حالا می‌خواهد از 
این بازیکن کم‌حاشیه و کم‌نوسان در 
استخوان‌بندی تیم جدیدش استفاده 

. کند
هواداران استقلال در سال‌های گذشته 
خاطرات تلخی از جدایی ستارگان 

خارجی تیم‌شان دارند. خارجی‌های 
بی‌کیفیت زیادی عضو استقلال بوده‌اند 
و تعداد خارجی‌های موفق زیاد نبوده، 
ولی باشگاه نتوانسته آنها را حفظ کند 
و به راحتی از تیم جدا شده‌اند. از میان 
خارجی‌های موفق می‌توان به سرور 
جباروف، مامه تیام و آیاندا پاتوسی 
اشاره کرد که در استقلال نمایش 
فوق‌العاده‌ای داشتند، ولی به دلیل 
قرارداد ضعیف توانستند با اولین 
پیشنهاد خوب از این تیم جدا شوند.
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